PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE - MG

CONCURSO PUBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS

EDITAL 1/2018 — ANEXO |

ESPECIFICACAO DOS CARGOS

Lei de criacdo dos cargos: Leis Municipais n.° 726/13 e n°® 826/15

. JORNADA
CODIGO VAGAS DO CONCURSO ESCOLARIDADE E OUTRAS DE VEN(;IMENTO TAXA DE
INSC[I)?I? AO CARGO TOTAIS GERAIS RESERVA EXIGENCIAS DO CARGO* TRABALHO A'II'BI./JAASIF:(SSS) INS((:|§${§;AO
¢ PD 10% SEMANAL

1 Coveiro CR - - Alfabetizado 44h 954,00 50,00
Alfabetizado

2 Motorista 2 2 - + Carteira Nacional de Habilitacdo 44h 1.008,79 50,00
Categoria “D”
Alfabetizado

3 Motorista da Educacgédo Bésica 1 1 - + Carteira Nacional de 44h 1.008,79 50,00
Habilitagdo Categoria “D”

4 Servente de Obras 5 4 1 Alfabetizado 44h 954,00 50,00

5 Auxiliar de Servigos Gerais 6 5 1 4.2 Série do 1.° Grau 44h 954,00 50,00

6 Auxiliar de Servi¢os Gerais da Educagéo 1 1 - 4.2 série do 1.° grau. 40h 954,00 50,00
4.2 série do 1.° grau

7 Operador de Maquinas Pesadas 1 1 - + Carteira Nacional de 44h 1.334,31 50,00
Habilitagdo Categoria “C”

8 Vigilante 5 4 1 4.2 Série do 1.° Grau 40h 954,00 50,00

9 Viveirista 2 2 - 4.2 Série do 1.° Grau 40h 954,00 50,00

10 Agente Sanitario CR - - Ensino Médio completo 40h 954,00 50,00

11 Assistente Administrativo 6 5 1 Ensino Médio completo 40h 954,00 50,00
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12 Atendente de Farmécia 1 1 - Ensino Médio completo 40h 954,00 50,00
13 Fiscal Municipal de Obras CR - - Ensino Médio completo 40h 954,00 50,00
14 Fiscal Municipal de Tributos 1 1 - Ensino Médio completo 40h 954,00 50,00
15 Fiscal Municipal Sanitario 1 1 - Ensino Médio completo 40h 954,00 50,00
16 Recepcionista 1 1 - Ensino Médio completo 40h 954,00 50,00
17 Técnico em Saude Bucal 2 2 - Ensino Médio completo 40h 1.008,79 50,00
Ensino Médio completo + Curso
18 Operador de Raio-X 1 1 - Tecmco em Radmlog!a - 24h 1.334,31 50,00
Registro profissional junto ao
Conselho de Classe
Ensino Médio completo + Curso
19 Técnico em Contabilidade 1 1 - Tecmco em C;ontabﬂ@ade * 40 1.008,79 50,00
Registro profissional junto ao
Conselho de Classe
Ensino Médio completo + Curso
20 Técnico em Enfermagem 5 4 1 Tecnico em Enfermagem + 40h 1.008,79 50,00
Registro profissional junto ao
Conselho de Classe
Ensino Superior Completo +
21 Assistente Social CR - - Registro Profissional junto ao 30h 2.668,63 90,00
Conselho de Classe
Ensino Superior Completo +
22 Enfermeiro 2 2 - Registro profissional junto ao 40h 2.668,63 90,00
Conselho de Classe
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23

Farmacéutico/Bioquimico

1

1

Ensino Superior Completo +
Registro profissional junto ao
Conselho de Classe

40h

2.668,63

90,00

24

Fisioterapeuta

Ensino Superior Completo em
Fisioterapia + Registro
profissional junto ao Conselho de
Classe

30h

2.001,49

90,00

25

Nutricionista

Ensino superior Completo em
Nutricdo + Registro profissional
junto ao Conselho de Classe

30h

2.001,49

90,00

26

Orientador Educacional

CR

Graduacédo em Pedagogia, com
habilitacdo especifica,
licenciatura plena, para o
exercicio das atividades de
orientacao. E considerado
habilitado o profissional que
possuidor de licenciatura plena
na area do magistério acumulado
com curso de pés-graduacao
conforme legislacéo federal
vigente.

24h

1.546,85

90,00

27

Psicélogo

CR

Ensino Superior Completo +
Registro profissional junto ao
Conselho de Classe

30h

3.563,90

90,00

28

Professor de Educacédo Basica — PEB |

Graduacéo em Normal Superior,
Magistério ou Pedagogia com
referidas habilitacdes, para os
anos iniciais e Educacao Infantil

24h

1.546,85

90,00

29

Professor de Educacéo Fisica — PEF |

Ensino Superior Completo em
Educagéo Fisica

24h

1.546,85

90,00

30

Secretario Escolar

Ensino Médio Completo

40h

954,00

50,00

C
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31 Supervisor Pedagégico

CR

Graduacédo em Pedagogia, com
habilitacéo especifica,
licenciatura plena, para o
exercicio das atividades de
supervisdo. E considerado
habilitado o profissional que
possuidor de licenciatura plena
na area do magistério acumulado
com curso de pos-graduacgdo
conforme legislagéo federal
vigente.

24h

1.546,85

90,00

TOTAL DE VAGAS OFERTADAS**

54

48

6

* A escolaridade exigida e outras exigéncias para o exercicio do cargo, inclusive as citadas no subitem 2.1 do Edital, dever&do ser comprovadas por ocasido

da posse.
*CR — Cadastro de Reserva

Lagoa Grande— MG, 11 de outubro de 2018.

Edson Sabino de Lima

Prefeito Municipal
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