CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS EDITAL 1/2018 – ANEXO I ESPECIFICAÇÃO DOS CARGOS

Lei de criação dos cargos: Leis Municipais n.º 726/13 e nº 826/15

CÓDIGO DE INSCRIÇÃO	CARGO	VAGAS DO CONCURSO			ESCOLARIDADE E OUTRAS	JORNADA DE	VENCIMENTO	TAXA DE
		TOTAIS	GERAIS	RESERVA PD 10%	EXIGÊNCIAS DO CARGO*	TRABALHO SEMANAL	BÁSICO ATUAL (R\$)	INSCRIÇÃO (R\$)
1	Coveiro	CR	-	-	Alfabetizado	44h	954,00	50,00
2	Motorista	2	2	-	Alfabetizado + Carteira Nacional de Habilitação Categoria "D"	44h	1.008,79	50,00
3	Motorista da Educação Básica	1	1	-	Alfabetizado + Carteira Nacional de Habilitação Categoria "D"	44h	1.008,79	50,00
4	Servente de Obras	5	4	1	Alfabetizado	44h	954,00	50,00
5	Auxiliar de Serviços Gerais	6	5	1	4.ª Série do 1.º Grau	44h	954,00	50,00
6	Auxiliar de Serviços Gerais da Educação	1	1	-	4.ª série do 1.º grau.	40h	954,00	50,00
7	Operador de Máquinas Pesadas	1	1	-	4.ª série do 1.º grau + Carteira Nacional de Habilitação Categoria "C"	44h	1.334,31	50,00
8	Vigilante	5	4	1	4.ª Série do 1.º Grau	40h	954,00	50,00
9	Viveirista	2	2	-	4.ª Série do 1.º Grau	40h	954,00	50,00
10	Agente Sanitário	CR	-	-	Ensino Médio completo	40h	954,00	50,00
11	Assistente Administrativo	6	5	1	Ensino Médio completo	40h	954,00	50,00

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS EDITAL 1/2018 – ANEXO I ESPECIFICAÇÃO DOS CARGOS

Lei de criação dos cargos: Leis Municipais n.º 726/13 e nº 826/15

Lei de criação dos cargos: Leis Municipais n.º 726/13 e nº 826/15									
12	Atendente de Farmácia	1	1	-	Ensino Médio completo	40h	954,00	50,00	
13	Fiscal Municipal de Obras	CR	-	-	Ensino Médio completo	40h	954,00	50,00	
14	Fiscal Municipal de Tributos	1	1	-	Ensino Médio completo	40h	954,00	50,00	
15	Fiscal Municipal Sanitário	1	1	-	Ensino Médio completo	40h	954,00	50,00	
16	Recepcionista	1	1	-	Ensino Médio completo	40h	954,00	50,00	
17	Técnico em Saúde Bucal	2	2	-	Ensino Médio completo	40h	1.008,79	50,00	
18	Operador de Raio-X	1	1	-	Ensino Médio completo + Curso Técnico em Radiologia + Registro profissional junto ao Conselho de Classe	24h	1.334,31	50,00	
19	Técnico em Contabilidade	1	1	-	Ensino Médio completo + Curso Técnico em Contabilidade + Registro profissional junto ao Conselho de Classe	40	1.008,79	50,00	
20	Técnico em Enfermagem	5	4	1	Ensino Médio completo + Curso Técnico em Enfermagem + Registro profissional junto ao Conselho de Classe	40h	1.008,79	50,00	
21	Assistente Social	CR	-	-	Ensino Superior Completo + Registro Profissional junto ao Conselho de Classe	30h	2.668,63	90,00	
22	Enfermeiro	2	2	-	Ensino Superior Completo + Registro profissional junto ao Conselho de Classe	40h	2.668,63	90,00	

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS EDITAL 1/2018 – ANEXO I ESPECIFICAÇÃO DOS CARGOS

Lei de criação dos cargos: Leis Municipais n.º 726/13 e nº 826/15

	20. 00 0	nagas ass	 	no manne.	pais ii. 120/10 c ii 020/10			
23	Farmacêutico/Bioquímico	1	1	-	Ensino Superior Completo + Registro profissional junto ao Conselho de Classe	40h	2.668,63	90,00
24	Fisioterapeuta	1	1	-	Ensino Superior Completo em Fisioterapia + Registro profissional junto ao Conselho de Classe	30h	2.001,49	90,00
25	Nutricionista	1	1	-	Ensino superior Completo em Nutrição + Registro profissional junto ao Conselho de Classe	30h	2.001,49	90,00
26	Orientador Educacional	CR	-	-	Graduação em Pedagogia, com habilitação específica, licenciatura plena, para o exercício das atividades de orientação. É considerado habilitado o profissional que possuidor de licenciatura plena na área do magistério acumulado com curso de pós-graduação conforme legislação federal vigente.	24h	1.546,85	90,00
27	Psicólogo	CR	-	-	Ensino Superior Completo + Registro profissional junto ao Conselho de Classe	30h	3.563,90	90,00
28	Professor de Educação Básica – PEB I	5	4	1	Graduação em Normal Superior, Magistério ou Pedagogia com referidas habilitações, para os anos iniciais e Educação Infantil	24h	1.546,85	90,00
29	Professor de Educação Física – PEF I	1	1	-	Ensino Superior Completo em Educação Física	24h	1.546,85	90,00
30	Secretário Escolar	1	1	-	Ensino Médio Completo	40h	954,00	50,00

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS EDITAL 1/2018 – ANEXO I ESPECIFICAÇÃO DOS CARGOS

Lei de criação dos cargos: Leis Municipais n.º 726/13 e nº 826/15

31	Supervisor Pedagógico	CR	-	-	Graduação em Pedagogia, com habilitação específica, licenciatura plena, para o exercício das atividades de supervisão. É considerado habilitado o profissional que possuidor de licenciatura plena na área do magistério acumulado com curso de pós-graduação conforme legislação federal vigente.	24h	1.546,85	90,00
TOTAL DE VAGAS OFERTADAS**		54	48	6				

^{*} A escolaridade exigida e outras exigências para o exercício do cargo, inclusive as citadas no subitem 2.1 do Edital, deverão ser comprovadas por ocasião da posse.

Lagoa Grande- MG, 11 de outubro de 2018.

Edson Sabino de Lima Prefeito Municipal



^{**}CR - Cadastro de Reserva